
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Teeling Petfood Veenwouden B.V. 07-03-2020 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Teeling Petfood 
Veenwouden B.V. is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
37152360. De onderneming is statutair gevestigd te Veenwouden en het 
vestigingsadres is: Munestrjitte 6 (9269 TW) Feanwâlden. De aandelen zijn 
voor 100% geplaatst bij Roelevink Beheer B.V., enig aandeelhouder en 
bestuurder van gefailleerde. 

Van Roelevink Beheer B.V., gevestigd en kantoorhoudende te Harderw ijk, is de 
heer J.J. Roelevink de bestuurder.

07-03-2020 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 22-09-2021
Insolventienummer F.15/19/323
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000124157:F002
Datum uitspraak 23-12-2019

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr K.A. Cerutti

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=71846b34-b32b-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d76c1c59-5fef-e511-80cb-005056ac5ca6


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De voornaamste activiteiten van Roelevink Beheer B.V. (de groep) en haar 
deelnemingen Teeling Petfood B.V., Teeling Petfood Hoogeveen B.V., Teeling 
Petfood Heerhugowaard B.V. en Teeling Petfood Veenwouden B.V., bestaan uit 
het vervaardigen van en de handel in diervoeding en daarmee 
samenhangende producten, alsmede het produceren en fabriceren van 
diervoeding. De financiering is afgesloten op het niveau van de groep met 
verbondenheid met genoemde vennootschappen. De ondernemingen worden 
geleid door één directie. Voorts is er sprake van een fiscale eenheid voor de 
vennootschapsbelasting en omzetbelasting. Derhalve is sprake van een sterke 
economische en organisatorische verbondenheid tussen de ondernemingen.

De voornaamste activiteiten van deze vestiging betrof het produceren van vast 
dierenvoer.

07-03-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 11.851.620,00 € -216.512,00 € 2.165.221,00

2016 € 11.962.341,00 € -486.782,00 € 2.734.800,00

2017 € 13.098.826,00 € -357.913,00 € 2.153.730,00

Bij de omzet over de jaren 2016 en 2017 is uitgegaan van de netto-omzet, 
waaronder in de jaarrekeningen van Teeling Petfood Veenwouden wordt 
verstaan de opbrengst uit verkoop en levering van goederen onder aftrek van 
kortingen en bonussen en van over de omzet geheven belastingen.
De jaarrekening over 2018 is een conceptversie.

07-03-2020 
 1

25

Toelichting 
Op het moment van het uitspreken van het faillissement waren er 25 personen 
in dienst. Deze personeelsleden hebben een ontslagbrief van de curator 
ontvangen.

07-03-2020 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 0,00 07-03-2020 
 1

€ 185.486,59

Toelichting 
De veilingopbrengst is door Viginti BV overgeboekt.

12-06-2020 
 2

€ 132.323,57

Toelichting 
Sedert het vorige verslag is een bedrag van € 18.426,41 aan energielevering 
betaald. Nadat de veiling was afgerond kon de energielevering worden 
gestaakt. De door het kantoor van de curator voorgeschoten borgstelling van 
€ 250,00 aan een energieleverancier is aan het kantoor terugbetaald. Het 
tussentijds vastgestelde salaris en de verschotten van de curator zijn 
uitbetaald. Door een energieleverancier is een bedrag van € 2.208,43 aan 
teveel betaalde kosten gerestitueerd. Tevens is een extra onvoorziene post 
van € 2.268,75 aan afvoerkosten van kippenvet betaald. 

07-10-2020 
 3

€ 129.119,73

Toelichting 
Sedert het vorige verslag is een bedrag van € 3.203,84 aan energielevering 
betaald. Verder hebben er geen bij- of afschrijvingen plaatsgevonden.

24-01-2021 
 4

€ 129.659,92

Toelichting 
Sedert het vorige verslag is een bedrag van € 540,19 bijgeschreven. Dit is het 
creditsaldo van de ABN AMRO-rekening die is afgesloten. Verder hebben er 
geen bij- of afschrijvingen plaatsgevonden.

14-05-2021 
 5

€ 129.659,22

Toelichting 
Het boedelsaldo is sedert het vorige verslag ongewijzigd.

22-09-2021
 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
6-3-2020

t/m 
12-6-2020

12-06-2020 
 2

van 
13-6-2020

t/m 
6-10-2020

07-10-2020 
 3

van 
7-10-2020

t/m 
22-1-2021

24-01-2021 
 4

van 
23-1-2021

t/m 
14-5-2021

14-05-2021 
 5

van 
15-5-2021

t/m 
21-9-2021

22-09-2021
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 48 min

2 16 uur 30 min

3 28 uur 6 min

4 19 uur 18 min

5 8 uur 36 min

6 13 uur 24 min

totaal 138 uur 42 min

Voor de toelichting van de bestede uren verw ijs ik naar de bij het verslag 
gevoegde specificatie.

07-03-2020 
 1

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De enig aandeelhouder en bestuurder van Teeling Petfood Opmeer B.V. is 
Roelevink Beheer B.V., van welke rechtspersoon de heer J.J. Roelevink de 
bestuurder is. 

De administratie van Roelevink Beheer B.V. (de groep) en haar deelnemingen 
Teeling Petfood B.V., Teeling Petfood Hoogeveen B.V., Teeling Petfood 
Heerhugowaard B.V. en Teeling Petfood Veenwouden B.V., werd gevoerd 
vanuit de locatie Teeling Petfood B.V. in Harderw ijk. De voornaamste 
activiteiten van de groep bestaan uit het vervaardigen van en de handel in 
diervoeding en daarmee samenhangende producten. De vennootschappen 
produceren op vier product locaties en deels via de verkooporganisatie Teeling 
Petfood B.V. De financiering is afgesloten op het niveau van de groep met 
verbondenheid met genoemde vennootschappen. De ondernemingen worden 
geleid door één directie.

07-03-2020 
 1

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 07-03-2020 
 1

De verzekeringen (Brandpolis/aansprakelijkheid/ongevallen etc) voor Opmeer 
staan op de polis van Teeling Petfood BV e/o.

07-03-2020 
 1

De verhuurder van de onroerende zaak te Feanwâlden is een 
beleggingsmaatschappij. Dit is dezelfde verhuurder van het pand te Opmeer 
aan De Veken 220 alwaar Teeling Petfood Opmeer B.V. gevestigd was.

07-03-2020 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De directie geeft de navolgende reden aan als oorzaak van het faillissement:
De vennootschap is een doorstart vanuit het gefailleerde Viando B.V. De activa 
zijn in 2009 gekocht van toenmalig curator mr. M.A.Th. Klaver. Als gevolg van 
teruglopende omzet, tegenvallende resultaten en gebrekkige 
financieringsmogelijkheden is de onderneming ernstig onder druk komen te 
staan. Gebrek aan volume, overcapaciteit in de markt met als gevolg 
tegenvallende omzetten, hebben geleid tot de conclusie dat geen rendabele 
exploitatie van de sterk verouderde fabriek tot de mogelijkheden behoort. Om 
deze redenen is besloten om de activiteiten te staken ter voorkoming van 
verder oplopende schulden. Vanwege de schuldenpositie is de vennootschap 
niet in staat aan haar verplichtingen te voldoen en is het faillissement 
aangevraagd.

Vanuit het personeel is verklaard dat deze vestiging van de groep financieel 
niet kon renderen vanwege te lage verkoopprijzen die werden gehanteerd bij 
de verkoop van de producten aan de eveneens tot de groep behorende 
verkoopmaatschappij. Bovendien zou de directie voorafgaand aan het 
faillissement machines en voorraden hebben laten weghalen. 

07-03-2020 
 1

De door de directie opgegeven redenen om het faillissement van de 
vennootschap aan te vragen worden verder onderzocht.

14-05-2021 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
25

Toelichting 
Volgens de van het moederbedrijf ontvangen lijst waren er 25 personeelsleden 
in dienst. Deze personeelsleden hebben een ontslagbrief ontvangen. Volgens 
opgave van de directie zouden de  salarissen tot en met november 2019 zijn 
betaald.

07-03-2020 
 1

Toelichting 
Voor zover de curator kan nagaan, waren er in 2019 geen noemenswaardige 
w ijzigingen ten opzichte van 2018.

07-03-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

24-12-2019 25

totaal 25

Inventariseren personeel, ontslagbrieven opstellen en verzenden per e-mail en 
per gewone post, telefonische en schriftelijke vragen (per e-mail) 
beantwoorden. Divers telefonisch en schriftelijk contact i.v.m. het opvragen van 
gegevens, invullen van het werkgeversformulier. Divers telefonisch en e-mail 
contact met het UWV i.v.m. het plannen van een personeelsbijeenkomst, 
toezenden van ontslagbrieven en het ingevulde werkgeversformulier, 
gegevens van het personeel, verlofdagen- en uren, arbeidscontracten, 
bijwonen van de personeelsbijeenkomst met het UWV op het bedrijf.

07-03-2020 
 1

Alle bovengenoemde werkzaamheden zijn afgewikkeld. Het UWV is inmiddels 
overgegaan tot indiening van haar vordering ten aanzien van de 
loongarantieregeling. Dit punt kan derhalve worden afgewikkeld.

12-06-2020 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t. 07-03-2020 
 1

N.v.t. 07-03-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Machines en inventaris € 185.486,59

totaal € 185.486,59 € 0,00

Tot de activa behoren machines en inventaris. Deze zullen ter veiling worden 
aangeboden via Troostw ijk auctions in de periode 28 februari  - 13 maart 2020.

07-03-2020 
 1

Inmiddels heeft de veiling plaatsgevonden en zijn alle zaken uitgeleverd. 
Viginti heeft een eindafrekening opgesteld en de opbrengst overgemaakt op 
de faillissementsrekening. Verkoop en ontruiming heeft langere tijd geduurd 
dan was gepland, via de internetveiling waren een aantal zaken verkocht aan 
partijen die vanwege de corona-crisis niet meer in staat waren om de 
goederen af te halen. Zo zijn een aantal machines verkocht aan een partij in 
Tunesie. Met deze partij kon vervolgens geen contact meer worden gelegd. Dit 
heeft met zich meegebracht dat een aantal zaken vervolgens onderhands zijn 
verkocht tegen een zelfde waarde via de internetveiling. 

12-06-2020 
 2

Dit is van toepassing. 07-03-2020 
 1

De verkochte zaken zijn aan te merken als bodemzaken, zodat het voorrecht 
van de fiscus wordt uitgeoefend ten aanzien van de opbrengst. 

12-06-2020 
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Er is een taxateur opdracht gegeven om de veilingwerkzaamheden op te 
starten. Er zijn verschillende telefoongesprekken gevoerd met 
geïnteresseerden voor afzonderlijke productiemiddelen en mogelijke overname 
van het bedrijfspand. Aanspraken wegens eigendomsvoorbehoud en 
dergelijke zijn geïnventariseerd.  

07-03-2020 
 1

De internetveiling is afgerond en de uitlevering en ontruiming heeft vervolgens 
plaatsgevonden. Dit onderdeel kan als afgerond worden beschouwd.

12-06-2020 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

achtergebleven voorraden € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Ten aanzien van veel van de in het bedrijfspand aanwezige voorraad is door 
crediteuren  eigendomsvoorbehoud geclaimd. Een taxateur is in opdracht van 
de curator doende met een inventarisatie van de achtergebleven voorraden.

07-03-2020 
 1

Binnen het bedrijf waren nog een aantal voorraden aanwezig, waaronder een 
hoeveelheid kippenvet en inpakfolies. Aanvankelijk leek het erop dat de boedel 
zou moeten bijbetalen voor het afvoeren van deze zaken. Uiteindelijk zijn er 
diverse partijen gevonden die de voorraden hebben afgevoerd tegen geringe 
betaling. Het afvoeren van deze heeft meer werkzaamheden dan begroot met 
zich meegebracht, hetgeen er toe heeft geleid dat het veilinghuis aanvullende 
werkzaamheden in rekening heeft gebracht. De netto opbrengst van de 
voorraad is daarmee nihil. Hetgeen boven verwachting is nu de verwachting 
was dat het afvoeren van de voorraad per saldo zou kosten.

12-06-2020 
 2

Aansluitend op het vorige verslag is een factuur nagekomen van het veilinghuis 
in verband met het afvoeren van een achtergebleven hoeveelheid kippenvet. 
Deze factuur is uitbetaald.

07-10-2020 
 3

Opdracht verstrekken aan een taxateur om de voorraden te inventariseren. 
Afspraken maken met directie/werknemers om toegang tot het pand te 
verschaffen. Te woord staan en reageren op e-mails van leveranciers die 
eigendomsvoorbehoud claimen ten aanzien van geleverde producten.

07-03-2020 
 1

Het pand is opgeleverd aan de verhuurder in nog niet geheel ontruimde staat. 
Aan de verhuurder is vanwege achtergebleven zaken een vergoeding verstrekt 
van € 10.000,00 excl. btw om deze tegemoet te komen in de kosten van 
ontruiming. Voor bepaling van deze vergoeding is advies gevraagd aan het 
veilinghuis en is toestemming verkregen van de rechter-commissaris.

07-10-2020 
 3



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 07-03-2020 
 1

N.v.t. 07-03-2020 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren volgens opgave bij eigen aangifte € 16.510,36

totaal € 16.510,36 € 0,00 € 0,00

De bij de eigen aangifte gevoegde debiteurenlijst vertoont een saldo aan 
openstaande debiteuren van € 16.510,36. Dit bedrag is gefactureerd aan 
Frozen Petfood B.V. De debiteurenpositie zal verder in kaart worden gebracht. 
Het betreft hier zoals gezegd met name intercompany-vorderingen die zijn 
verpand aan de financier. 

07-03-2020 
 1

Uit onderzoek is naar voren gekomen dat het inderdaad om intercompany-
vorderingen gaat. Deze vorderingen vallen onder het pandrecht van de 
financierder. De boedel heeft hier verder geen bemoeienis mee. 

12-06-2020 
 2

Nog onbekend. In ieder geval de debiteurenpositie verder in kaart brengen. 07-03-2020 
 1

Afgerond. 12-06-2020 
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Bij het verstrekken van het rekening-courantkrediet door de ABN AMRO Bank 
N.V. zijn alle per 31 december 2017 tot de groep behorende vennootschappen 
hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden aan de ABN AMRO Bank N.V.

De onderneming werd gefinancierd vanuit de holding. In het verleden is hiertoe 
de vordering van de ABN AMRO Bank N.V. met de daaraan gekoppelde 
zekerheden overgenomen. 

07-03-2020 
 1

Er bestaan leasecontracten ten aanzien van een aantal heftrucks. De curator is 
met de verhuurder in gesprek getreden over de afw ikkeling hiervan. De 
heftrucks zijn teruggegeven. 

07-03-2020 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De verstrekte zekerheden van de totale kredietfaciliteit bij de ABN AMRO Bank 
N.V. inzake Roelevink Beheer B.V., Teeling Petfood B.V., Teeling Petfood 
Hoogeveen BV., Teeling Petfood Veenwouden B.V., Teeling Petfood Opmeer 
B.V. en Teeling Petfood Heerhugowaard B.V. betreffen:
- krediethypotheek van € 7.250.000 in hoofdsom, te vermeerderen met 40% 
voor rente en kosten, op elk van de onroerende zaak en registergoederen te 
Hoogeveen;
- borgstelling van € 250.000, te vermeerderen met rente en kosten, door de 
aandeelhouder;
- pandrecht op intellectuele eigendommen, bedrijfsinventaris, voorraden, 
vorderingen en rechten uit polissen van kredietverzekering;
- pandrecht op de door Roelevink Beheer B.V. gehouden aandelen op naam in 
het kapitaal Teeling Petfood B.V., Teeling Petfood Hoogeveen BV., Teeling 
Petfood Veenwouden B.V., Teeling Petfood Opmeer B.V. en Teeling Petfood 
Heerhugowaard B.V.;
- pandrecht op de vorderingen uit hoofde van regres en subrogatie in het 
kader van de hoofdelijkheid;
- surplusgarantie tusse ABN AMRO Assset Based Finance em de ABN AMRO 
Bank N.V.
- hoofdelijke aansprakelijkheid van Roelevink Beheer B.V., Teeling Petfood B.V., 
Teeling Petfood Hoogeveen BV., Teeling Petfood Veenwouden B.V., Teeling 
Petfood Opmeer B.V. en Teeling Petfood Heerhugowaard B.V.;
- achterstelling van leningen o/g van Roelevink Beheer III B.V. en Participant 
lening 1;
het garantievermogen dient 30% te bedragen (overeenkomstig de 
berekeningsystematiek van de ABN AMRO Bank N.V. ABN AMRO Bank N.V. heeft 
ingestemd met het feit dat er niet aan de garantievermogenseis wordt 
voldaan.

07-03-2020 
 1

De holding is verzocht om nadere informatie te geven ten aanzien van de 
pandrechten. 

07-10-2020 
 3

Deze informatie is nog niet ontvangen. 24-01-2021 
 4

Voorafgaand aan het faillissement zijn een aantal zekerheden feitelijk 
uitgewonnen doordat machines en voorraden naar andere locaties zijn 
afgevoerd. De belastingdienst had al beslag gelegd op de machines. Dit beslag 
is op de machines blijven rusten. 

07-03-2020 
 1

Deze kwestie is nog steeds in behandeling bij de belastingdienst. 07-10-2020 
 3

De curator heeft begrepen dat de belastingdienst ten aanzien van deze 
kwestie een regeling heeft getroffen.

24-01-2021 
 4



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Een deel van de crediteuren hebben eigendomsvoorbehoud geclaimd op door 
hen geleverde zaken. Deze eigendomsvoorbehouden zijn geïnventariseerd en 
een deel hiervan is al opgehaald.
Het gaat o.a. om geleverde grondstoffen die benodigd zijn voor het 
productieproces en een aantal bedrijfsmiddelen.

07-03-2020 
 1

Inmiddels zijn alle eigendomsvoorbehouden uitgeleverd. Dit punt kan worden 
afgewikkeld.

12-06-2020 
 2

Niet bekend. 07-03-2020 
 1

Niet bekend. 07-03-2020 
 1

Toelichting 
Geen.

07-03-2020 
 1

De financiële positie zal verder in kaart worden gebracht. Op het eerste gezicht 
lijkt de documentatie overtuigend. 

07-03-2020 
 1

Idem. 07-10-2020 
 3

Idem. 24-01-2021 
 4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-03-2020 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing. 07-03-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-03-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 07-03-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-03-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

07-03-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

07-03-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-03-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie verkregen van de vestiging in Harderw ijk, 
Teeling Petfood B.V. Zo op het eerste gezicht is de boekhouding van een 
zodanig niveau dat men snel inzicht kan krijgen in de debiteuren- en 
crediteurenpositie op het moment van faillietverklaring en deze posities en de 
stand van de liquiditeiten, gezien de aard en omvang van de onderneming, 
een redelijk inzicht geven in de vermogenspositie.
De administratie zal nog aan een nader onderzoek worden onderworpen.

07-03-2020 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar de administratie is nog niet afgerond. 07-10-2020 
 3

Het onderzoek naar de administratie is nog niet afgerond. 24-01-2021 
 4

Het onderzoek naar de administratie is nog niet afgerond. 14-05-2021 
 5

Het onderzoek naar de administratie is nog niet afgerond. 22-09-2021
 6

De jaarrekening over boekjaar 2013 is op 15-08-2014 gedeponeerd. Daarna 
zijn er geen jaarrekeningen meer gedeponeerd.

07-03-2020 
 1

De wet verplicht B.V.’s tot publicatie van de jaarrekening, uiterlijk dertien 
maanden na afloop van het boekjaar. Wordt die termijn overschreden, dan 
staat in faillissement vast dat sprake is van onbehoorlijke taakvervulling van 
het bestuur. Voorts wordt dan vermoed dat deze onbehoorlijk taakvervulling 
een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Alsdan kan de curator iedere 
bestuurder, op grond van artikel 2:138/248 BW, jegens de boedel hoofdelijk 
aansprakelijk stellen voor het faillissementstekort.

07-10-2020 
 3

Dit onderdeel zal verder worden onderzocht. 24-01-2021 
 4

Dit onderdeel zal verder worden onderzocht. 14-05-2021 
 5

Dit onderzoek zal worden meegenomen in het rechtmatigheidsonderzoek. 22-09-2021
 6

De samengestelde jaarrekening van 2017 is verstrekt. Nu de jaarrekening van 
2018 een concept versie is, heeft de accountant daar geen verklaring over 
afgelegd. 

07-03-2020 
 1

Voor zover de curator kan nagaan is hieraan voldaan. 07-03-2020 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 
Er zal een onderzoek plaatsvinden naar de gang van zaken binnen de 
verschillende  vennootschappen.

07-03-2020 
 1

Toelichting 
De administratie is aan een eerste onderzoek onderworpen. Met name is 
hierbij aandacht gegeven aan de financiële verbanden tussen de verschillende 
groepsmaatschappijen. Uit de administratie komt naar voren dat er 
aanzienlijke intercompany-transacties hebben plaatsgevonden. Onderzocht zal 
worden of deze benadelend zijn geweest voor de crediteuren.

Nu het onbehoorlijk bestuur vaststaat vanwege het jarenlang niet voldoen aan 
de deponeringsverplichting zal worden onderzocht of dit een belangrijke 
oorzaak is van het faillissement of dat er ook andere niet-verw ijtbare oorzaken 
zijn.

07-10-2020 
 3

Toelichting 
Het onderzoek naar de financiële verbanden tussen de verschillende 
groepsmaatschappijen en de intercompany-transacties is nog niet afgerond.

24-01-2021 
 4

Toelichting 
De rechter-commissaris zal vertrouwelijk op de hoogte worden gesteld van de 
voorlopige bevindingen van de curator ten aanzien van de vraag of er sprake 
is geweest van onbehoorlijk bestuur en of dit onbehoorlijk bestuur een 
belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement. De verwachting is dat dit 
onderzoek in de komende periode kan worden afgerond.

14-05-2021 
 5

Toelichting 
De curator is in afwachting van een reactie van de bestuurder.

22-09-2021
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 
Er zal worden onderzocht of er sprake is van paulianeus handelen.

07-03-2020 
 1

In onderzoek

Toelichting 
Dit gedeelte zal worden meegenomen in het onderzoek zoals beschreven in 
7.5.

07-10-2020 
 3

In onderzoek

Toelichting 
Dit gedeelte zal worden meegenomen in het onderzoek zoals beschreven in 
7.5.

24-01-2021 
 4

In onderzoek

Toelichting 
Dit gedeelte zal worden meegenomen in het onderzoek zoals beschreven in 
7.5.

14-05-2021 
 5

In onderzoek

Toelichting 
Dit gedeelte zal worden meegenomen in het onderzoek zoals beschreven in 
7.5.

22-09-2021
 6

Nog in onderzoek. 12-06-2020 
 2

Idem. 07-10-2020 
 3

Ten aanzien van dit onderdeel is op vertrouwelijke w ijze tussentijds verslag 
gedaan aan de rechter-commissaris. De directie is verzocht om nadere 
informatie te verschaffen.

24-01-2021 
 4

Idem. 14-05-2021 
 5

Idem. 22-09-2021
 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Onderzoek financiële gegevens, jaarrekeningen verbanden, KvK-gegevens, RC-
verhoudingen, bankrekeningen, aansprakelijkheid directie, rapportage 
Belastingdienst.  

07-10-2020 
 3

Idem. 24-01-2021 
 4

Idem. 14-05-2021 
 5

Idem. 22-09-2021
 6

8. Crediteuren

€ 74.484,56

Toelichting 
De verhuurder van het pand in Veenwouden heeft een boedelvordering 
ingediend. 
Het UWV zal ook een boedelvordering gaan indienen.

07-03-2020 
 1

€ 194.294,20

Toelichting 
Inmiddels heeft het UWV haar boedelvordering ingediend, bestaande uit:
Doorgewerkt voor curator                       €     1.873,88
Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW           €   98.995,38
Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW    €   18.940,38
                                                            ____________
Totaal                                                   €  119.809,64
                                                           ==========

12-06-2020 
 2

€ 194.294,20

Toelichting 
De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend vanwege de huur voor het 
pand na datum faillissement.

07-10-2020 
 3

€ 194.294,20

Toelichting 
Sedert het vorige verslag zijn de boedelvorderingen ongewijzigd. 

24-01-2021 
 4

€ 194.294,20

Toelichting 
Sedert het vorige verslag zijn de boedelvorderingen ongewijzigd. 

14-05-2021 
 5

€ 194.294,20 22-09-2021



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 
Sedert het vorige verslag zijn de boedelvorderingen ongewijzigd. 

 6

€ 165.572,00

Toelichting 
Teeling Petfood Veenwouden B.V. vormt samen met de moedermaatschappij 
Roelevink Beheer B.V. en zustermaatschappijen Teeling Petfood B.V. , Teeling 
Petfood Heerhugowaard B.V., Teeling Petfood Opmeer B.V. en Teeling Petfood 
Hoogeveen B.V. een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting en 
omzetbelasting; elk der vennootschappen is volgens de 
standaardvoorwaarden aansprakelijk voor te betalen belasting van alle bij de 
fiscale eenheid betrokken vennootschappen. De vennootschaps- en 
omzetbelasting is in elk van de vennootschappen opgenomen voor dat deel 
dat de desbetreffende vennootschap als zelfstandig belastingplichtige 
verschuldigd zou zijn, rekening houdend met voor de vennootschap geldende 
fiscale faciliteiten.

Aangezien de vennootschap deel uitmaakt van een fiscale eenheid met 
Roelevink Beheer B.V. is zij niet zelfstandig belastingplichtig voor de 
vennootschapsbelasting. De vennootschapsbelasting wordt berekend alsof de 
vennootschap zelfstandig belastingplichtig zou zijn en wordt in rekening-
courant met Roelevink Beheer B.V. verrekend.

De tot nu toe ingediende vorderingen hebben betrekking op loonheffingen 
over de maanden mei t/m november 2019.

07-03-2020 
 1

€ 163.615,00

Toelichting 
De preferente vordering van de fiscus is verlaagd als gevolg van een 
verrekening van een teruggave ad € 2.000,- met de Loonheffingen over mei 
2019.

12-06-2020 
 2

€ 163.615,00

Toelichting 
De preferente vordering is sedert het vorige verslag ongewijzigd.

07-10-2020 
 3

€ 163.615,00

Toelichting 
De preferente vordering van de fiscus is sedert het vorige verslag ongewijzigd.

24-01-2021 
 4

€ 178.265,00

Toelichting 
De preferente vordering van de fiscus is verhoogd tot een bedrag van € 
178.265,00.

14-05-2021 
 5

€ 178.265,00

Toelichting 
De preferente vordering van de fiscus is ongewijzigd sedert het volgende 
verslag.

22-09-2021
 6



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend. Deze is wel te 
verwachten.

07-03-2020 
 1

€ 81.702,33

Toelichting 
De preferente vordering van UWV bedraagt:
Loonvordering ex art. 66 lid 1              €   68.558,91
Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3        €  13.143,42
                                                         ___________
Totaal                                                 €  81.702,33
                                                         =========

12-06-2020 
 2

€ 81.702,33

Toelichting 
De preferente vordering van UWV is sedert het vorige verslag ongewijzigd.

24-01-2021 
 4

€ 81.702,33

Toelichting 
De preferente vordering van UWV is sedert het vorige verslag ongewijzigd.

14-05-2021 
 5

€ 81.702,33

Toelichting 
De preferente vordering van UWV is sedert het vorige verslag ongewijzigd.

22-09-2021
 6

Toelichting 
Er zijn nog geen overige preferente vorderingen ingediend.

07-03-2020 
 1

Toelichting 
Idem.

22-09-2021
 6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

32

Toelichting 
Tot nu toe hebben 32 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

07-03-2020 
 1

42

Toelichting 
Tot nu toe hebben 42 concurrente crediteuren een vordering aangemeld.

12-06-2020 
 2

Toelichting 
Tot nu toe hebben 47 crediteuren een concurrente vordering ingediend. 

07-10-2020 
 3

49

Toelichting 
Inmiddels hebben 49 crediteuren een vordering ingediend.

24-01-2021 
 4

Toelichting 
Het aantal concurrente crediteuren sedert het vorige verslag ongewijzigd.

14-05-2021 
 5

50

Toelichting 
Inmiddels hebben 50 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

22-09-2021
 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 1.018.635,23

Toelichting 
Deze concurrente crediteuren vertegenwoordigen in totaal een bedrag van € 
1.018.635,23.

07-03-2020 
 1

€ 1.105.617,21 12-06-2020 
 2

€ 1.178.083,90

Toelichting 
De totale vorderingen van concurrente crediteuren beloopt een bedrag van € 
1.178.083,90.

07-10-2020 
 3

€ 1.187.020,58

Toelichting 
De vorderingen van de concurrente crediteuren zijn opgelopen tot een bedrag 
van € 1.187.020,58. 

24-01-2021 
 4

Toelichting 
De concurrente crediteurenpositie is sedert het vorige verslag ongewijzigd.

14-05-2021 
 5

€ 1.187.153,23

Toelichting 
De concurrente crediteurenpositie is toegenomen sedert het vorige verslag.

22-09-2021
 6

Nog niet bekend. 07-03-2020 
 1

Nog niet bekend. 07-10-2020 
 3

Vanwege de omvangrijke boedelvordering van het UWV en de boedelvordering 
van de verhuurder zal er, indien er geen w ijziging komt in de stand van de 
boedel, geen uitkering aan de preferente en/of concurrente crediteuren 
kunnen plaatsvinden.

24-01-2021 
 4

Idem. 14-05-2021 
 5

Idem. 22-09-2021
 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Uitnodigen crediteuren om de vorderingen in te dienen, te woord staan 
beantwoorden van diverse vragen telefonisch en per e-mail. Inventariseren 
van binnengekomen vorderingen, plaatsen van de vorderingen op de lijst van 
voorlopig erkende crediteuren.

07-03-2020 
 1

Idem. 07-10-2020 
 3

Idem. 24-01-2021 
 4

Idem. 14-05-2021 
 5

Idem. 22-09-2021
 6

9. Procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 07-03-2020 
 1

N.v.t. 24-01-2021 
 4

N.v.t. 24-01-2021 
 4

N.v.t. 24-01-2021 
 4

10. Overig



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De veiling zal worden gevolgd en vervolgens worden afgewikkeld. Met de 
taxateur zal contact worden onderhouden ten aanzien van de inventarisatie 
van de eigendomsvoorbehouden. Vervolgens zullen deze met de crediteuren 
afgewikkeld worden. De debiteurenpositie zal in kaart worden gebracht. De 
financiële positie zal worden onderzocht. De administratie zal aan een 
onderzoek worden onderworpen, er zal worden onderzocht of er sprake is van 
paulianeus handelen en er zal onderzoek worden gedaan naar de gang van 
zaken binnen de verschillende vennootschappen.

07-03-2020 
 1

De financiële positie zal worden onderzocht. De administratie zal aan een 
onderzoek worden onderworpen, er zal worden onderzocht of er sprake is van 
paulianeus handelen en er zal onderzoek worden gedaan naar de gang van 
zaken binnen de verschillende vennootschappen.

12-06-2020 
 2

Idem. 07-10-2020 
 3

Idem. 24-01-2021 
 4

Idem. 14-05-2021 
 5

Idem. 22-09-2021
 6

Nog niet bekend. 07-03-2020 
 1

Nog niet bekend. 07-10-2020 
 3

Nog niet bekend. 24-01-2021 
 4

Nog niet bekend. 14-05-2021 
 5

Nog niet bekend. 22-09-2021
 6

21-3-2022 22-09-2021
 6



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Behalve de genoemde te ondernemen acties onder punt 10.1 zullen eveneens 
de in te dienen vorderingen en eventuele eigendomsvoorbehouden van de 
crediteuren worden behandeld.

07-03-2020 
 1

Aan de rechter-commissaris is verzocht om de termijn voor het indienen van 
een voortgangsverslag te stellen op 6 maanden.

22-09-2021
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


